
1 

 

規制改革推進会議（第26回）終了後記者会見 

議事録 
 

 
１．日 時：令和７年12月24日（水）18時45分～18時49分 

２．場 所：中央合同庁舎８号館１階S108記者会見室 

３．出席者： 

（委 員）林いづみ議長代理 

 

○事務局 

それでは、第26回規制改革推進会議後の事後ブリーフィングを始めさせていただきた

いと思います。 

林議長代理、よろしくお願いいたします。 

○林議長代理  

皆様、こんばんは。お集まりいただきありがとうございます。議長代理を務めており

ます林いづみと申します。よろしくお願いいたします。 

  本日、高市総理、木原官房長官、城内大臣にも御出席いただき、第26回規制改革推進

会議を開催いたしました。会議では、規制・制度改革の今後の検討課題について議論を

行い、委員の皆様方から活発な意見が交換されました。 

  城内大臣や高市総理の御発言については、先ほどの会議の締めくくりや大臣の記者会

見においてお聞きいただいたとおりです。高市総理からの御指示を踏まえ、規制改革推

進会議としては、人口減少・少子高齢化などの課題を克服し、日本経済の成長と地方の

活性化につなげるため、「強い経済の実現」と「地方を伸ばし、暮らしを守る」の二本

柱で必要となる規制・制度改革を強力に進めてまいります。 

  このため、会議で示されたような検討課題についてスピード感を持って具体的な審議

を進め、来年夏に策定予定の規制改革実施計画に向けて答申を取りまとめてまいります。

特に可能なものについては、中間的な成果を早急に取りまとめてまいります。 

  私からは以上です。 

○事務局  

どうもありがとうございました。 

  それでは、質疑に移らせていただきたいと思うのですが、林議長代理はこの後、御予

定がございまして、18時55分目途で御退席の予定でございます。 

  それでは、林議長代理への御質問のある方がいらっしゃいましたら、挙手の上で御質

問をお願いいたします。オンラインの方もよろしいでしょうか。 



2 

 

（挙手なし） 

それでは、どうもありがとうございました。 

 

（以 上） 


